
SPOLEK 

ABSOLVENTŮ 

A PŘÁTEL ČVUT 
 

1/3 

Zikova 4   tel.: +420 224 353 427 

166 36  Praha 6   e-mail: info@absolventicvut.cz 

IČ: 65399145  www.absolventicvut.cz 

Zápis ze zasedání valné hromady Spolku absolventů a přátel ČVUT 

15. 12. 2016 
(svolané předsednictvem spolku 24. 11. 2016 e-mailem) 

  
Přítomno:  25 členů (viz Prezenční listina) 

Předsedá:  Petr Štěpán 

Zapisuje:  Ilona Prausová  

Usnášeníschopnost:  ANO  

 

Program: 

 

1. Akce, které proběhly v roce 2016 

2. Co dalšího se nám povedlo v roce 2016 

3. Kartičky pro členy spolku 

4. Změny stanov dle požadavků NOZ (z. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

5. Hospodaření spolku v roce 2015 

6. Hospodaření spolku k 1. 12. 2016 

7. Výše členských příspěvků  

8. Volba předsednictva na rok 2017 

 

1. Akce, které proběhly v roce 2016 

 29. 1. přednáška s egyptologem a archeologem Miroslavem Bártou „Ve stínu pyramid“ 

v Klementinu 

 15. 3. IQ testování na ČVUT pro absolventy a studenty ve spolupráci s Mensa ČR 

 17. 3. běh Cross Campus v areálu Kampusu Dejvice  

 7. 4. přednáška Tomáše a Lukáše Sedláčkových na téma „Jak proměnit své sny v realitu“ 

v přednáškovém sálu Gočár na FA se konala  

 17. 5. závod Dračích lodí v loděnici ČVUT v Malé Chuchli – posádka spolku absolventů 

vyhrála! 

 31. 5. setkání u grilu v Air House před FSv. 

 23. 11. jsme měli tu čest přivítat v přednáškovém sále Kotěra na FA absolventa Ing. Františka 

Moravce, respektive Lou Fanánka Hagena. 

 

2. Co dalšího se nám povedlo v roce 2016 

- máme nově Facebook profil (www.facebook.com/alumnicvut) 

- máme nově kanál YouTube 

(https://www.youtube.com/channel/UCXd7a8m736DLgCvKcrFiHgw) 

- máme nový formát e-mailového zpravodaje (newsletteru) 

- je domluvena spolupráce s Alumni VŠE 

- je domluvena spolupráce s Alumni Oxford + Cambidge v ČR 

- byla založena datová schránka (ID: 3fcz2fk) 

 

3. Kartičky pro členy spolku 

- zvýhodněné vstupné -10% na Ples ČVUT 

- zvýhodněné ceny v ubytovacích zařízeních ČVUT  

- zvýhodněné ceny ve sportovních zařízeních ČVUT (v jednání) 

- sleva 5% na nákup propagačních předmětů 

- vstup do NTK (v jednání) 

- slevy na kurzy celoživotního vzdělávání (v jednání) 

mailto:info@absolventicvut.cz


SPOLEK 

ABSOLVENTŮ 

A PŘÁTEL ČVUT 
 

2/3 

Zikova 4   tel.: +420 224 353 427 

166 36  Praha 6   e-mail: info@absolventicvut.cz 

IČ: 65399145  www.absolventicvut.cz 

 

4. Změny stanov dle požadavků NOZ (z. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

- Sídlo: 

Dle nového občanského zákoníku (NOZ) ve stanovách uvedeno pouze město, není pak 

třeba řešit změnu stanov. S tím souvisí i úprava pravomocí předsednictva, kde přibylo 

právo rozhodovat o změně sídla (dříve podléhalo rozhodnutí VH). Spolek se v blízké době 

přestěhuje do nové budovy rektorátu (Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6)  

- Zkrácený název: 

Alumni ČVUT 

- Pobočné spolky: 

Spolek je tímto na vznik pobočného spolku připraven, není pak třeba řešit změnu stanov. 

- Databáze spolku: 

NOZ požaduje mít tyto informace ve stanovách. 

- Délka funkčního období předsednictva a předsedy spolku: 

Změna na max. 4 roky, shodné s funkčním obdobím rektora. 

- Kosmetické úpravy: 

Ve stanovách jsou informace, které NOZ požaduje, ostatní informace jsou uvedeny 

v Organizačním řádu spolku, který můžeme měnit bez nutnosti zasílat změny do 

spolkového rejstříku. 

 

Ke změnám nebyly žádné připomínky a změny stanov byly jednohlasně schváleny. Návrh na 

zápis změn do spolkového rejstříku provede tajemnice spolku Jana Vondrová do 

31.12.2016. 

 

5. Hospodaření spolku v roce 2015 

Celkový majetek k 1. 1. 2015: 408 511,41 Kč 

(hotově v pokladně, na účtu ČSOB (spolek), na účtu FIO (sbírka varhany)) 

Příjmy a výdaje za rok 2015:  + 685 465,78 Kč 

(členské příspěvky, kladné úroky, dary na varhany, bankovní poplatky) 

Celkový majetek k 31. 12. 2015:  1 093 977,19 Kč 

 

K hospodaření nebyly žádné připomínky a příslušné dokumenty byly jednohlasně 

schváleny. 

 

6. Hospodaření spolku k 1. 12. 2016 

Celkový majetek k 1. 1. 2016: 1 093 977,19 Kč 

(hotově v pokladně, na účtu ČSOB (spolek), na účtu FIO (sbírka varhany)) 

Příjmy a výdaje k 1. 12. 2016:  + 429 271,33 Kč   

(členské příspěvky, kladné úroky, dary na činnost spolku, dary na varhany, bankovní poplatky) 

Celkový majetek k 1. 12. 2016: 1 523 248,52 Kč 

 

7. Výše členských příspěvků  

Jiří Novák zahájil diskusi o povinném placení členských příspěvků, které byly dosud 

dobrovolné. Poté následovalo hlasování – z celkového počtu 25 bylo 18 účastníků pro, 4 byli 

proti a 3 se zdrželi. 

Výše členského příspěvku byla stanovena na 100,- Kč (22 bylo pro, proti nebyl nikdo a 3 se 

zdrželi). 

Valná hromada pověřila předsednictvo, aby připravilo proces vybírání příspěvků a také 

postihy za neplacení. 

 

 

mailto:info@absolventicvut.cz


SPOLEK 

ABSOLVENTŮ 

A PŘÁTEL ČVUT 
 

3/3 

Zikova 4   tel.: +420 224 353 427 

166 36  Praha 6   e-mail: info@absolventicvut.cz 

IČ: 65399145  www.absolventicvut.cz 

8. Volba předsednictva 

Do předsednictva spolku byli nominováni tito členové spolku: 

prof. Ing. Petr Konvalinka, Ing. Ilona Prausová, Ing. Václava Piorecká, Bc. Zbyněk Škoda, Ing. 

Jana Vondrová, Ing. Petr Štěpán, Ing. Vít Komžák, Ing. Jiří Novák, Ing. Vladimír Hromek, Ing. 

Robert Bouška, Ing. Radim Menšík, Ing. Jan Řehák 

 

Následovalo hlasování, které proběhlo anonymně. Po sečtení hlasů byli do předsednictva na 

následující období zvoleni:  

prof. Ing. Petr Konvalinka (22 hlasů),  

Ing. Ilona Prausová (24 hlasů),  

Ing. Václava Piorecká (21 hlasů),  

Bc. Zbyněk Škoda (19 hlasů),  

Ing. Jana Vondrová (18 hlasů),  

Ing. Petr Štěpán (20 hlasů),  

Ing. Vít Komžák (20 hlasů),  

Ing. Jiří Novák (20 hlasů),  

Ing. Robert Bouška (18 hlasů)  

Ing. Jan Řehák (16 hlasů). 

 

Ing. Vladimír Hromek (12 hlasů) a Ing. Radim Menšík (7 hlasů) neobdrželi dostatečný počet 

hlasů. 

 

 

 

V Praze dne 16. 12. 2016 

 

Zapsala:  Ilona Prausová  

 

Schválila:  Jana Vondrová 

mailto:info@absolventicvut.cz





	zapis_VH_20161215
	prezenční listina VH 20161215

